PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 ноября 2017 года                                                                               2253
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 25.11.2011 № 4532
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление Администрации города от 25.11.2011 №4532 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в областном государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет - технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», а именно приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

                          «ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от 25.11.2011 № 4532

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых организуется

в областном государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет - технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»

	1.
	Приватизация жилых помещений

	2.
	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	3.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	4.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	5.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов

	6.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	7.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	8.
	Выдача специального разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения города Димитровграда Ульяновской области

	9.
	Принятие решения о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка

	10.
	Включение в список граждан, имеющих право на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, жилых домов (в том числе объектов индивидуального жилищного строительства), которые соответствуют условиям отнесения к жилью экономического класса, построенных или строящихся на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство жилья экономического класса

	11.
	Принятие граждан на учёт, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

	12.
	Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	13.
	Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	14.
	Включение в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи», реализуемой на территории Ульяновской области

	15.
	Признание граждан малоимущими, в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	16.
	Предоставление архивных справок,  архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с социальной защитой, пенсионным обеспечением, получением льгот и компенсаций, подготовленных на основе документов, находящихся в муниципальной собственности

	17.
	Предоставление в собственность или аренду без проведения торгов земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области

	18.
	Выдача справки об отказе от права преимущественной покупки комнаты в коммунальной квартире

	19.
	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности

	20.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	21.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка

	22.
	Предоставление мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	23.
	Предоставление за счет средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области единовременной социальной выплаты работникам муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающим на территории Ульяновской области, на приобретение жилья, приобретаемого с привлечением средств ипотечных кредитов (займов)

	24.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	25.
	Признание молодой семьи участницей программы «Обеспечение жильем молодых семей»

	26.
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального специализированного жилищного фонда

	27.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

__________________________________.»

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города

                 Н.В.Галактионов